Ad quem cum aliquando videntibus nobis, iu-

uenis quidam fuisset exhibitus, quem spiritus immundus impleuerat, & omnibus totum soluerat membris; in tantum, vt ego videns eum eminens talem, neque ambigens non posse curari, matrem eius qui videbatur exhibitus, aliosque qui eum deduxerant, propelli iuberem. Euenit autem inter hæc, vt superueniret senex, ac stantem & cum lamentatione deflentem propter tam inenarrabilem filij morbum matrem videret. Victus ergo continuò vir ille venerabilis lacrymis eius, ex affectu sancti cordis ingemuit, iuuenemque apprehendit manu, & intra oratorium suum, quod ipse construxerat, & in quo reliquias sancti Ioannis Baptistæ collocauerat, duxit, atque illic orationem pro eo faciens à tertiâ nonam vsque horam diei, incolumem eum ipso die reddidit, purgatum dæmone, atque constrictum omnibus membris; quæ vsque ad eò fuerant dissoluta, vt quoties infelix puer voluisset exspuere, in tergum sputa iactaret. ita eum distorserat dæmon.

*Virtus eius
contra da-
mones.*

*Oratorium
reliquiis
S. Ioannis
Baptistæ
honoratum.*

*Paralyti-
cum sanat
Innocen-
tius.*

Anicula quædam adiit memoratum virum, quærens ouem quam se perdidisse desiebat. Dicebat ergo ei: Ostende mihi ipsum, in quo perdidisti, locum. Quem mulier cum ad illa quibus Lazarion nomen est deduxisset loca, stetit illic, & instanter orauit. iuuenes autem qui furati ouem fuerant, iam etiam occiderant eam. Dum igitur precem fundit, nullo penitus confitente, carnibus autem ipsius pecoris intra vineam quæ adiacebat abstrusus, subitò supra ipsas volitans coruus stetit, partemque inde auferens carnis, rursus abcessit. quo vito, ille venerabilis senex furtum quod celabatur inuenit. A quibus postea pretium quod iustum videbatur exactum est, & mulieri restitutum.

*Furtum
oratione
detegit.*

Vita PHILOROMI presbyteri.

*CAP. XX-
XII.
Pallad.
cap. 113.*

PHILOROMVM nomine presbyterum quemdam in Galatiæ regione cognoui, cum quo multo etiam tempore fui. Quem virum patientissimæ fuisse virtutis, ac perfectum per omnia monachum comprobavi: qui ex ancillâ quidem matre, ab ingenuo tamen patre fuerat procreatus. Tantæ autem conuersationis & libertatis quæ ad Christum pertinet fuit, vt etiam illi qui nobilitate generis insuperabiles videbantur, erubescerent ac stuperent mores eius atque virtutes.

Hic eo tempore, quo Iulianus infelix tenebat Imperium, sæcularibus renuntiauit rebus, magnaque idem, interrogatus ab eo, cum auctoritate respondit. Quem tunc ille (caluitie eidem prius factâ) iussit à pueris verberari. qui supplicium plagarum patientissimè ferens, maximas ei gratias egit, sicut postea nobis & ipse referebat. Huic tamen inter principia cum fornicatione ac ventris voracitate grauissima fuit pugna: quos ille animi & corporis morbos ita superauit, velut si quis immensum incendium validissimis aquis extinguat. In quadam enim se cellulâ clausum, ferro semper oneravit, non panem factum ex tritico edere voluit, nullum coctum ignibus cibum sumpsit. Ac tum demum in decem & octo annis, memoratis passionibus domitis, dignum tali victoriâ hymnum Deo cecinit, dicens: Exaltabo te Domine, quoniam suscepisti me, nec delectasti inimicos meos super me. Cui frequens semper & varius cum spiritibus impuris per quadraginta annos, patientissimè intra vnus monasterij claustra degenti, conflictus fuit.

*Iulianus
apostata il-
ludis Phi-
loromo.*

*Tentatio
fornicatio-
nis & gula
quomodo
retundatur.*

Psal. 29.

Hoc

Hoc quoque nobis solebat idem referre, quòd per triginta ac duos annos ex nullo pomorum genere gustasset. Cum autem metus illum mortis aliquando vexaret, per sex annos clausisse se intra memoriam mortuorum, vt dæmonem, quem ex formidine sepulturæ terribilem sentiebat, in sepulcris habitando superaret. Libenter hunc sanctus Basilius episcopus habuit, districtos in eo mores semper ac simplices, intentionemque ad Dominum diligens: qui vsque ad præsentis dies non desinit libros propriâ manu scribere, etiam cum octoginta annos agat.

S. Basilius Philoromo familiaris.

Dicebat hoc etiam ipse beatissimus, quòd ex quo accepisset lauacrum regenerationis, atque mysterij gratiam spiritualis, vsque in præsentem diem, sine causâ se alterius pane vsu fuisse nesciret; sed quòd ex laboribus propriis, sicuti persuadere ante Deum nobis solebat, ducentos solidos quinquaginta elephantioso laborantibus morbo dedisset, memoratamque pecuniam non ex cuiusquam alterius vel leui damno, sed ex manuum suarum operibus præstitisse.

Romana peregrinatio.

Qui pedestre iter omne conficiens, Romam vsque peruenit, atque in ecclesiâ sancti Petri Paulique orationibus factis, rursus ad Alexandriam pedestre remeavit; vbi iterum precem fudit in basilicâ martyris Marci. Ierosolymæ etiam secundo fuit, pro honore sanctorum locorum, propriisque semper sumptibus ac pedibus martyres sanctos in omnibus sufficienter honorauit. Qui & hoc ad nostram ædificationem sæpè dicebat, non se meminisse quòd vniquam sensibus suis à Deo fuerit separatus.

Peregrinatio Ierosolymitana.

Hæc sunt beatissimi Philoromi certamina, quibus inuictus apparuit, & hæc sanctorum patrum immarcescibilis ei gloriæ corona donata.

CAP. XXX. III.

Vita MELANIE senioris.

Pallad. cap. 117.

SANCTA illa & multum beata Melania, de Hispano vel vrbico genere descendens, filia quidem Marcellini cuiusdam exconsulis fuit, vxor autem cuiusdam honorabilis viri, cuius nomen meminisse non possum. Quæ vigesimo ac secundo ætatis suæ anno ad viduitatem redacta, diuinitatis amore, æterno sponso meruit copulari, vsque in finem vitæ suæ diligens eum. Quæ nulli secreta animi sui prodens (prohibebatur enim inter principia Valentis imperij) procuratore antè filio suo constituto, ea quæ habere in mobilibus videbatur cum certis pueris ac puellis in nauem misit, itaque festinans Alexandriam nauigauit. Ex quâ (posteaquam illic omnia vendidit, & in pecunias totum atque in aurum redegit) Nitriæ attingit montem: atque ibidem venerabiles patres vidit Pambo beatissimum, Assisium famulum Christi, Serapionemque maiorem, Scithensem Paphnutium, & Isidorum confessorum atque episcopum illius ciuitatis quæ vocatur Hermopolis, & sanctum Dioscorum. Apud quos in desertis locis sex mensibus tantum commorata, omnes qui illic erant sanctos viros peragravit ac vidit.